
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 6 de fevereiro de 2025 Edição nº 06/02/2025

Código Identificador: 97b4a5ce-84d7-400d-a225-3905ed7cd580
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 6 de fevereiro de 2025 Edição nº 06/02/2025

Código Identificador: 97b4a5ce-84d7-400d-a225-3905ed7cd580
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 57/2024

Processo Administrativo nº (P.A. N° 51/2024 – P.E. N°12 /2024)

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a renovação
do prazo contratual, por mais 12(doze) meses, a contar de 27 de
março de 2025 a 26 de março de 2026, com fundamento no art.
107 da Lei 14.133, de 2021, conforme solicitado pela Secretaria
Municipal  de  Administração,  através  do  Memorando  nº
556/2025.

FORNECEDOR:  ENGESEG  ENGENHARIA  E  SEGURANÇA  DO
TRABALHO

CNPJ: Nº : 03.843.164/0001- 79

Prazo de vigência: 27/03/2025 a 26/03/2026

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 110/2024

Processo  Administrativo  nº (P.A.  N°  127/2024,  CONCORRÊNCIA Nº
010/2024.

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte alteração
contratual: 1.1.1.A prorrogação do prazo de vigência contratual, pelo
período  de  96  (noventa  e  seis  dias),  a  contar  de  27/12/2024  a
31/03/2025,  com fundamento  no  art.  111,  da  Lei  14.133,  de  2021,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo,
através do Processo Administrativo nº665/2023 – Despacho 170.

FORNECEDOR: ELTON COSTA DOS SANTOS JUNIOR

CNPJ: Nº42.918.155/0001.51

Prazo de Vigência: 27/12/2024 a 31/03/2025

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 224/2024

Processo Administrativo nº (P.A. N° 374/2024 – P.E Nº 079/2024

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte
alteração contratual: 1.1.1. Acréscimo quantitativo referente a
fabricação e instalação de móveis planejados adicionais que não
estavam no escopo inicial, o que equivale a aproximadamente
10,2% (dez, vírgula, dois por cento) do valor inicial atualizado
do Contrato, com fundamento no art. 124, alínea “b”, da Lei
14.133,  de 2021.  2.  CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 2.1.  O
valor do presente Termo Aditivo é de R$ 3.881,11 (três mil,
oitocentos e oitenta e um reais e onze centavos)

FORNECEDOR: LUAN MARQUES DA CONCEIÇÃO

CNPJ: Nº38.279.786/0001-09,

Valor :  R$ 3.881,11 (três mil, oitocentos e oitenta e um reais e
onze centavos)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 18/2025

Processo Administrativo nº (P.A. Nº420/2024 - P.E. Nº87/2024)

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de
AQUISIÇÃO  DE  LUVAS  E  MÁSCARAS  PARA  UTILIZAÇÃO  NAS
UNIDADES DE SAÚDE,  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  E

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-02-06T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 6 de fevereiro de 2025 Edição nº 06/02/2025

Código Identificador: 97b4a5ce-84d7-400d-a225-3905ed7cd580
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE,  FEITA
ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº17.439/2024 (P.A. Nº420/2024 -
P.E.  Nº87/2024).,  nas  condições  estabelecidas  no  Termo  de
Referência.

FORNECEDOR:  HCGROUP  DO  BRASIL  IMPORTAÇÃO
DISTRIBUIÇÃO  LTDA

CNPJ: Nº51.287.327/0001-27

Valor : R$18.801,00 (Dezoito mil e oitocentos e um reais).

Prazo de Vigência : 05/02/2025 a 05/02/2026

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 19/2025

Processo Administrativo nº (P.A. Nº420/2024 - P.E. Nº87/2024)

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de
AQUISIÇÃO  DE  LUVAS  E  MÁSCARAS  PARA  UTILIZAÇÃO  NAS
UNIDADES DE SAÚDE,  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  E
SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE,  FEITA
ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº17.439/2024 (P.A. Nº420/2024 -
P.E.  Nº87/2024).,  nas  condições  estabelecidas  no  Termo  de
Referência.

FORNECEDOR: SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: Nº06.294.126/0001/00

Valor : R$4.480,00 (Quatro mil e quatrocentos e oitenta reais)

Prazo de Vigência: 05/02/2025 a 05/02/2026

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 20/2025

Processo Administrativo nº (P.A. Nº420/2024 - P.E. Nº87/2024)

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de
AQUISIÇÃO  DE  LUVAS  E  MÁSCARAS  PARA  UTILIZAÇÃO  NAS
UNIDADES DE SAÚDE,  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  E
SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE,  FEITA
ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº17.439/2024 (P.A. Nº420/2024 -
P.E.  Nº87/2024).,  nas  condições  estabelecidas  no  Termo  de
Referência.

FORNECEDOR:  CENTERMEDI  COMERCIO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES  LTDA

CNPJ: Nº03.652.030/00012-70

Valor  :  R$780,40  (Setecentos  e  oitenta  reais  e  quarenta
centavos).

Prazo de Vigência: 05/02/2025 a 05/02/2026

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 972aa975-095b-4b38-96a5-703f6364afee

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-02-06T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 6 de fevereiro de 2025 Edição nº 06/02/2025

Código Identificador: 97b4a5ce-84d7-400d-a225-3905ed7cd580
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-02-06T17:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	Extratos Licitatórios


		2025-02-07T00:33:56+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




